CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 71/2023
Maringá, 13 de janeiro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento
pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
manutenção e o desentupimento das canaletas de escoamento de água e o conserto das grades metálicas e
do asfalto existentes nos seguintes locais:

1 - Rua Pioneiro Antônio Alves Teixeira, quase em frente ao número 730-B, no Parque
Itaipu, conforme protocolo já registrado junto à Administração Municipal sob o n. 664532;

2 - Rua Pioneiro João Matheus, esquina com a Rua Pioneiro João Pinheiro Dantas, no
Parque Itaipu;

3 - Rua Pioneiro José Silva Pedra, esquina com a Rua Pioneiro João Pinheiro Dantas, no
Parque Itaipu.

Destaca-se que os problemas mencionados trazem transtornos ao trânsito regular de
veículos, inclusive com risco de avaria dos mesmos, fato que tem motivado inúmeras reclamações por
parte dos motoristas, justificando a presente iniciativa.

Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em 13/01/2023,
às 09:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0282739 e o código CRC 6655F926.

23.0.000000214-3 0282739v2